
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Assunzione a tempo determinato con la qualifica di Dirigente Medico Veterinario – 
Dr.ssa Letizia CIOFI– periodo 01.07.2021 - 30.06.2022.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Assunzione a tempo determinato con la qualifica di Dirigente Medico Veterinario – Dr.ssa 
Letizia CIOFI– periodo 01.07.2021 - 30.06.2022.

Premesso 

CHE Con delibera n. 497/2016 è stato indetto un “Concorso pubblico straordinario per varie 
qualifiche con riserva del 50% dei posti in favore dei possessori dei requisiti previsti 
dallìart.1 comma 543 della legge 28 dicembre 2015, n.208;

CHE Fra le qualifiche bandite figura quella per n. 2 posti a tempo indeterminato per 
Dirigente Medico Veterinario per l’area Area dell’Igiene degli allevamenti e delle 
produzioni zootecniche”;

CHE Con Delibera del Direttore Generale n. 192/2019 è stata approvata la graduatoria di 
merito del concorso sopra citato;

Considerato

CHE La Direzione aziendale ha espressamente richiesto l’attivazione di n. 1 contratto a 
tempo determinato per il periodo 01.07.202 – 30.06.2021 con la prima posizioni utile 
nella suddetta graduatoria;  

Vista

LA Nota pec del 22 giugno 2021 in cui gli scriventi uffici hanno richiesto alla Dr.ssa Carla 
PETRANGELI, la propria eventuale disponibilità a ricoprire l’incarico in oggetto;

LA Nota pec del 23 giugno 2021 con la quale la Dr.ssa Carla PETRANGELI, ha dichiarato 
di non essere disponibile a ricoprire l’incarico in oggetto;

LA Nota prot. 4062/2021 inviata alla Dr.ssa Letizia CIOFI, prima candidata idonea in 
posizione utile presente in graduatoria, con la quale si è richiesto alla stessa di 
esprimere la propria eventuale disponibilità a ricoprire l’incarico in oggetto;

Verificato

LA Nota prot. numero 4208/2021 della Dr.ssa Letizia CIOFI che accetta l’incarico in 
oggetto;

CHE Con la stessa nota la Dr.ssa Letizia CIOFI, nostra dipendente con contrato a tempo 
determinato, con il profilo di Ricercatore Sanitario Cat Ds, ha rassegnato le proprie 
dimissioni a partire dal 1 luglio 2021 (ultimo giorno di lavoro 30/06/2021);

CHE      L’attivazione del suddetto rapporto contrattuale trova copertura finanziaria all’interno 
dei fondi per le spese di personale del Bilancio di esercizio;

Ritenuto

DI Procedere alla stipulazione di n. 1 contratto a tempo determinato per il periodo; 
01.07.2021 – 30.06.2022 con la Dr.ssa Letizia CIOFI occupante la prima posizione 
utile all’interno della graduatoria approvata con Delibera n. 192/2019;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

1. Di utilizzare la graduatoria di merito approvata con delibera n.192/2019 relativa al 
Concorso per n.2 posti per Dirigente Medico Veterinario per l’area Area dell’Igiene 
degli allevamenti e delle produzioni zootecniche per assumere a tempo determinato, 
per il periodo 01.07.2021 – 30.06.2022, con la qualifica di Dirigente Medico 
Veterinario la Dr.ssa Letizia CIOFI;

2. Di attribuire all’ interessata il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente 
CCNL, per la corrispondente qualifica e ruolo;

3. Di dare atto che i relativi costi trovano copertura finanziaria all’interno dei fondi per le 
spese di personale del Bilancio di esercizio;

4. Di destinare la Dr.ssa Letizia CIOFI, presso la U.O.T. Toscana Sud - Sede di Grosseto;
5. Di prendere atto delle dimissioni rassegnate dalla Dr.ssa Letizia CIOFI relativamente 

al contratto a tempo determinato con il profilo di Ricercatore Sanitario Cat Ds, a partire 
dal 1 luglio 2021 (ultimo giorno di lavoro 30/06/2021).

IL RESPONSABILE
                                                                                                    Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Direzione Risorse Umane e 
affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Assunzione a tempo determinato con la qualifica 
di Dirigente Medico Veterinario – Dr.ssa Letizia CIOFI – periodo 01.07.2021 - 30.06.2022”

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;
RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi sopra esposti che ivi si intendono trascritti

1. Di utilizzare la graduatoria di merito approvata con delibera n.192/2019 relativa al 
Concorso per n.2 posti per Dirigente Medico Veterinario per l’area Area dell’Igiene 
degli allevamenti e delle produzioni zootecniche per assumere a tempo determinato, 
per il periodo 01.07.2021 – 30.06.2022, con la qualifica di Dirigente Medico 
Veterinario la Dr.ssa Letizia CIOFI;

2. Di attribuire all’ interessata il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente 
CCNL, per la corrispondente qualifica e ruolo;

3. Di dare atto che i relativi costi trovano copertura finanziaria all’interno dei fondi per le 
spese di personale del Bilancio di esercizio;

4. Di destinare la Dr.ssa Letizia CIOFI, presso la U.O.T. Toscana Sud - Sede di Grosseto;
5. Di prendere atto delle dimissioni rassegnate dalla Dr.ssa Letizia CIOFI relativamente 

al contratto a tempo determinato con il profilo di Ricercatore Sanitario Cat Ds, a partire 
dal 1 luglio 2021 (ultimo giorno di lavoro 30/06/2021).

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo Della Marta


		2021-06-23T14:53:19+0000
	Firma applicativa


		2021-06-23T14:53:43+0000


		2021-06-24T07:35:59+0000


		2021-06-24T10:29:17+0000


		2021-06-24T10:37:59+0000


		2021-06-24T11:06:12+0000
	Firma applicativa


		2021-06-24T11:06:12+0000
	Firma applicativa




